РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               .    .2020                       ст. Зеленчукская                                  №

[bookmark: _GoBack]Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Зеленчукскому муниципальному району на I квартал 2020 года для расчета размера социальных выплат, выделяемых для всех категорий граждан, которым указанные социальные выплаты предоставляются  за  счет  средств  федерального  бюджета  на  приобретение (строительство) жилых  помещений
В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 декабря 2019 г. № 827/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2020 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2020 года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на I квартал 2020 года среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья по Зеленчукскому муниципальному району в размере 36 893 рубля для расчета размера социальных выплат, выделяемых для всех категорий граждан, которым указанные социальные выплаты предоставляются за счет средств федерального бюджета на приобретение (строительство) жилых помещений.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Зеленчукского муниципального района в сети Интернет www.zelenchukadminis.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, курирующего данные вопросы.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 05.06.2018 № 449 «Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по  Зеленчукскому  муниципальному  району на II квартал 2018 года  для  расчета  размера  социальных  выплат, выделяемых  для всех категорий граждан, которым указанные социальные выплаты предоставляются  за  счет  средств  федерального  бюджета  на  приобретение (строительство) жилых  помещений».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава администрации Зеленчукского
муниципального района                                                              А.Н. Науменко

Проект постановления согласован:

начальник юридического отдела
администрации Зеленчукского
муниципального района

управделами администрации
Зеленчукского муниципального района

Проект постановления подготовлен:

начальник отдела по физической
культуре, спорту, туризму и молодежной
политике администрации
Зеленчукского муниципального района

Н. А. Добровольская

            Ф.А. Кагиева

       Е.В. Черенкевич